



ดร. ประสิทธิ์ เปิดใจ ยืนยันบริสุทธ์ โดนหลอกใช้เครดิต คดีบิทคอยน์



จับตาครึ่งปีหลัง PLANET



ดร. ประสิทธิ์ ยืนยันบริสุทธ์ ซึ่งเป็นหนึ่งในผู้เสียหาย ถูก ปริญญา ใช้เครดิตของตน หลอกลูกค้าโอนหุ้น มูลค่า 600-700 ลบ. เข้าบัญชี ปริญญา

ดร. ประสิทธิ์ ยืนยันบริสุทธ์ ซึ่งเป็นหนึ่งในผู้เสียหาย ถูก ปริญญา ใช้เครดิตของตน หลอกลูกค้าโอนหุ้น มูลค่า 600-700 ลบ. เข้าบัญชี ปริญญา พร้อม ยืนยันไม่ใช่ว่าพ่อตลาดหุ้น ตลอดชีวิตทำงานด้วยความซื่อสัตย์-รับผิดชอบ-รักษาความลับลูกค้า เปิดสายสัมพันธ์ เบื้องหลัง รู้จัก ปริญญา จารวจิต ผ่านเฟสบุ๊ค หลังศึกษาความรู้ธุรกิจ Blockchain... [อ่านต่อหน้า 3](#)

NINE ขายPP 220.50 ล้านหุ้น ให้กลุ่มทุนต่างชาติ ASMH เปิดทางเข้าถือหุ้นกว่า 56%

NINE เพิ่มทุน 220.50 ล้านหุ้น ที่ราคาหุ้นละ 1.40 บาท ให้ Silom Road-วิโรจน์ ตั้งเจตนาพร-เตือนใจ ปุรินทรภิบาล เข้าถือหุ้นรวม 56% นายพนา จันทรวิโรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) NINE เปิดเผยว่า.... [อ่านต่อหน้า 8](#)



ปรับตัวขึ้นต่อ!! ดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้ยืนบวได้สวยงามตลอดทั้งวันนะเจ้าคะ ขึ้นมาปิดที่ 1,6190.04 จุด +9.08 จุด รับปัจจัยบวกระยะสั้น ดปท. หลังสหรัฐฯ-จีนเจรจาการค้ารอบใหม่ ประเด็นนี้จับออกเลย ว่า พูดไปเสียสองโหลเลย นี่เสียงคำลึงทอง อะไรกันของสองพี่แกเง่ะเพี้ยนจริงๆ ป่วนตลาดหุ้นทั่วโลกจริงๆ นะเจ้าคะ พวกเราก็คงให้เป็นไม่สนสับสนแปดใดๆ... [อ่านต่อหน้า 13](#)

จับตาผลงานครึ่งปีหลัง PLANET สวย จ่อประมูลงาน กฟภ. มูลค่า 2 พันลบ. ลุ้นได้งาน 20 - 25% ปักหมุดรายได้ปี61 โต 20% แต่ 800 ลบ. ระบุหากรายได้เข้าเป้า เล็งกลับมาจ่ายปันผล นายประพัฒน์ รัฐเลิศกานต์ กรรมการผู้อำนวยการและหัวหน้าเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แพลนเน็ต คอมมิวนิเคชั่น เอเชีย จำกัด (มหาชน) PLANET เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า.... [อ่านต่อหน้า 5](#)



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ
"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 805 วันที่ 20 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 805 วันที่ 20 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ดร. ประสิทธิ์ เปิดใจยืนยันบริสุทธ์ โดนหลอกใช้เครดิต คดีบิทคอยน์

ดร. ประสิทธิ์ ยันบริสุทธ์ ซึ่งเป็นหนึ่งในผู้เสียหาย ถูก ปริญญา ใช้เครดิตของตน หลอกลูกค้าโอนหุ้น มูลค่า 600-700 ลบ. เข้าบัญชี ปริญญา พร้อมยืนยันไม่เข้าพ้อตลาดหุ้น ตลอดชีวิตทำงานด้วยความซื่อสัตย์-รับผิดชอบ-รักษาความลับลูกค้า เปิดสายสัมพันธ์ เบื้องหลัง รู้จัก ปริญญา จารวิจิต ผ่านเฟสบุ๊ก หลังศึกษาความรู้ธุรกิจ Blockchain จากนั้น ปริญญา พาเออาร์นี เจ้าพ้อบิทคอยน์พร้อม แดงโม มารู้จัก

ดร.ประสิทธิ์ ศรีสุวรรณ ซีอีโอหมื่นล้านและเจ้าพ้อตลาดหุ้นเปิดใจเป็นครั้งแรกกับกรณีบิทคอยน์หลังวงแตก ยันบริสุทธ์ถูกต้อง และถือเป็นหนึ่งในผู้เสียหาย

ดร.ประสิทธิ์ กล่าวว่า ผมไม่ใช่เจ้าพ้อตลาดหุ้น ผมเป็นคนตั้งใจทำงานสูงมากและทำงานหนักและรักงาน โดยตั้งแต่เด็กตั้งเป้าหมายจะเป็นผู้บริหาร 1 ใน 3 ของผู้บริหาร และวงการเราสิ่งที่จะต้องให้ความสำคัญ คือ ความซื่อสัตย์และความลับของลูกค้า และผมจะมีความรับผิดชอบสูง ขนาดน้ำท่วมเกือบ 2 เมตรและ 2 เมตรกว่าในหาดใหญ่ ยังว่ายน้ำมาทำงานเพื่อทำหน้าที่และความรับผิดชอบให้ลูกค้าสูงสุด

ดร.ประสิทธิ์ ศรีสุวรรณ ชูปาร์โบรเกอร์ มนุษย์ทองคำ ซีอีโอหมื่นล้าน และเจ้าพ้อตลาดหุ้น เปิดแถลงข่าวในวันนี้ (20 สิงหาคม 2561) ชี้แจงรายละเอียดเกี่ยวกับคดีบิทคอยน์เป็นครั้งแรก หลังตกเป็นแพะรับบาปปัญหาที่เกิดขึ้นว่าได้มีโอกาสรู้จักกับนายปริญญาจากผ่านเฟสบุ๊ก หลังจากที่ได้ไป

ศึกษาหาความรู้เกี่ยวกับ ธุรกิจบล็อกเชนมาจากประเทศสิงคโปร์ ต่อจากนั้นนายปริญญา จารวิจิต ได้พา นายเออาร์นี โมตาว่า ซาริมา ชาวฟินแลนด์ เจ้าพ้อบิทคอยน์ พร้อมนางสาวชนิกานต์ แก้วกาสิ (แดงโม) ซึ่งเป็นแฟนสาวเข้ามาทำความรู้จักกับข้าพเจ้าและสนิทสนมกัน

ดร.ประสิทธิ์ กล่าวว่า อาร์นีถือเป็นผู้ที่มีความเก่ง ฉลาด และอัจฉริยะเป็นอย่างมาก เค้าว่านหนังสือเกี่ยวกับการวิเคราะห์ธุรกิจเป็นประจำ มีความสามารถใน เรื่องบล็อกเชนและ Exchange crypto currency ทำให้เราได้รู้จักกันและเข้าใจหลักธุรกิจและการบริหารอย่างดี ส่วน แดงโม ซึ่งเป็นแฟนสาวของอาร์นีถือว่าเป็นคนที่มีความละเอียดถี่ถ้วนทางการเงิน และเป็นคนที่ให้ความสำคัญและจริงจังกับการทำงาน เรียกว่า เศษสตางค์ไม่ให้หล่น ถือว่าเป็นคนที่ตั้งใจทำงานดีมาก

สำหรับจุดเริ่มต้นของการทำธุรกิจด้วยกันทั้ง 4 ฝ่าย ซึ่งประกอบด้วย ปริญญา ซึ่งมีคอนเน็คชั่นส์ในประเทศเกาหลีและมาเก๊า ส่วนชาคริส อาห์มัด มีคอนเน็คชั่นส์ในยุโรป และเป็นผู้ทำสัญญากับอาร์นี และอาร์นีมีความสามารถพิเศษด้านความรู้ความสามารถที่ทันสมัย และอัจฉริยะด้านบล็อกเชน

"ในส่วนตัวของผ เองทำหน้าที่เป็น Deal Maker เพราะผมมีความรู้และความชำนาญเกี่ยวกับหุ้น เมื่อองค์ประกอบทุกอย่างครบ เราเลยมาจัดตั้งฟอรัมทีมงาน เพื่อทำธุรกิจร่วมกัน"

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 805 วันที่ 20 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ดร. ประสิทธิ์ เปิดใจ ยืนยันบริษัท โดนหลอกใช้เครดิต คดีบัทคอยน์

อย่างไรก็ตาม หลังจากทำงานร่วมกันได้ไม่ถึง 4 เดือน ตนและนางสาวชนนิกาณ์ แก้วกาสิ (แดงโม) เริ่มสงสัยแล้วทำไมไม่โอนค่าหุ้นให้ลูกค้า และไม่โอนเงินเข้าบริษัทและนายปริญญญา เพราะมีพฤติกรรมแปลกๆ ในเรื่องความไม่เสี่ยงกันระหว่างผมกับปริญญญา ทำให้วงแตกและขอยุติการร่วมงานกัน และทางปริญญญาได้ไล่ผม อาร์นี และแดงโมออกจากห้องประชุมในวันนั้น

"ผม อาร์นี และแดงโม เครียด และมานั่งทานอาหารกันที่เอ็มควอเทียร์ พูดกัน เราต่างได้รับความเสียหายร่วมกัน โดยแบ่งเป็น 2 กลุ่ม คือ กลุ่มอาร์นี และแดงโมเสียหายบัทคอยน์ ส่วนกลุ่ม 2 คือ ผมเสียหายหุ้นให้กับนายปริญญญาโดยลูกค้าของผม โอนเข้าปริญญญา โดยใช้เครดิตจากตัวกระผม

จากนั้นเราทั้ง 3 คนมีผู้ใหญ่แนะนำให้มาหาผู้กองธรรมนัส จากนั้นผู้กองธรรมนัสมาเป็นคนกลาง โดยทางปริญญญาได้มีความเกรงใจ และผมคิดว่าผู้กองอัยาศัยดี ทางปริญญญาเลยโอนหุ้นมาฝากไว้ที่ผู้กอง จำนวน 400 กว่าล้านหุ้นและเป็นหุ้นที่ทางนายปริญญญา ยังชำระค่าหุ้นไม่ครบ ข้าพเจ้าได้รับความช่วยเหลือจากผู้กองธรรมนัสจากการแนะนำของผู้ใหญ่ โดยทางผู้กองให้ปริญญญาให้โอนหุ้นจำนวนประมาณ 400 กว่าล้านหุ้น ถือว่าผมโชคดี และหุ้นดังกล่าวโดนล็อคจำนวนคือห้ามซื้อขายและยังไม่มีมีการชำระเงิน โดยทางผู้กองกล่าวว่า ถ้าเรื่องคลี่คลายก็อาจจะทำการโอนหุ้นคืนไปยังลูกค้าตามเจตนารมณ์ข้างต้น

ดร.ประสิทธิ์ กล่าวว่า อาร์นีได้รับหุ้น ดีเอ็นเอ เป็นที่เรียบร้อยแล้วในวันที่ 3 / 11 / 2560 จำนวน 185,000,000 หุ้น ที่ราคา 1.23 บาท เป็นเงิน

227, 550,000 และวันที่ 17 / 11 / 2560 จำนวน 160,000,000 หุ้น ที่ราคา 1.50 บาทเป็นมูลค่า 240 ล้านบาทเป็นที่เรียบร้อยแล้ว เพราะมีเอกสารการลงนามของผู้ซื้อและผู้ขายเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ดร.ประสิทธิ์ กล่าวว่า หลังจากผู้กองได้รับหุ้น ได้คุยในเรื่องธุรกิจกับตน โดยให้ข้าพเจ้าในฐานะ Deal Maker โดยหาซื้อหุ้นนี้ให้ได้มากกว่า 65% ในราคาไม่เกิน 1.50 บาทต่อหุ้น ซึ่งผู้กองและเพื่อนนักธุรกิจ ต้องการทำธุรกิจที่มีศักยภาพในอนาคต โดยต้องการทำธุรกิจเดิมและหาธุรกิจใหม่ที่สามารถทำให้หุ้นตัวนี้มีปัจจัยพื้นฐานที่ดีและนำลงทุนในระยะยาว ดร.ประสิทธิ์ กล่าวขอบคุณผู้กองที่ช่วยเหลือจากกับ นายปริญญญา นำหุ้นมาคืน โดยหุ้นดังกล่าวยังไม่ชำระเงินให้ลูกค้า และเป็นหุ้นที่ล็อคซื้อขาย และขอโทษที่ทำให้ผู้กองเดือดร้อน และมีชื่อผ่านสื่อต่างๆ

สำหรับกรณีข่าวลือที่ ตำรวจบุกบ้านนั้น ตอบว่า ตำรวจมาจริงและพูดคุยปกติและตำรวจมาพูดจาอย่างสุภาพเพื่อสอบถามในเรื่องกรณีดังกล่าวข้างต้น และในวันพฤหัสบดีที่ 16 สิงหาคมนั้น ตนได้ไปกองปราบโดยไม่มีหมายเรียกแต่ไปด้วยความบริสุทธิ์ใจ และไปให้ปากคำตามเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นจริง และยืนยันพร้อมที่จะไปให้ปากคำตลอดเวลาตามที่กองปราบต้องการ

ดร.ประสิทธิ์ กล่าวทิ้งท้าย โดยมีการสอนเรื่องปัจจัยพื้นฐานของการเล่นหุ้นอย่างชาญฉลาด และขอความเห็นใจจากสื่อ และพี่พี่นักข่าวทุกท่าน ในการลงข่าวสารต่างๆ ขอความเห็นใจในการลงข่าวสาร เพราะกระทบและเป็นห่วงความรู้สึกของแม่

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 805 วันที่ 20 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

จับตาครึ่งปีหลัง PLANET

PLANET ปักหมุดรายได้ปี 61 โต 20%แตะ 800 ลบ. ระบุหากรายได้เข้าเป้า เล็งกลับมาจ่ายปันผล เตรียมยื่นซองประมูลงาน กฟผ. มูลค่า 2 พันลบ. ลุ้นได้งาน 20-25% ,ปัจจุบัน Backlog 200 ลบ. ตั้งเป้าภายใน 3 ปี จากนี้ ดันสัดส่วนรายได้งานบริการแตะ 50% จากเดิม 20% หลังมาร์จิ้นสวย รุกบริการ อินเทอร์เน็ต ไฟเบอร์ ตั้งเป้ามีลูกค้า 10,000 ราย จากปัจจุบัน 2,000 ราย

นายประพัฒน์ รัฐเลิศกานต์ กรรมการผู้อำนวยการและหัวหน้าเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แพลนเน็ต คอมมิวนิเคชั่น เอเชีย จำกัด (มหาชน) PLANET เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้ปี 2561 เติบโต 20% มาอยู่ที่ระดับ 800 ล้านบาท จากปีก่อนที่มีรายได้อยู่ที่ 681.17 ล้านบาท ซึ่งหากรายได้เติบโตตามเป้าบริษัทฯ เชื่อว่าภาพรวมทั้งปีนี้จะกลับมามีกำไรสุทธิ และสามารถกลับมาจ่ายปันผลในงวดปี 2561 ได้ โดยประเมินทิศทางธุรกิจครึ่งปีหลัง คาดว่าจะมีงานเพิ่มทั้งจากงานบริการ และงานโครงการที่บริษัทฯ เตรียมตัวจะยื่นประมูลภายในช่วงที่เหลือของปีนี้ โดยเบื้องต้น บริษัทฯ จะเข้าร่วมประมูลงานจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) ที่คาดว่าจะเปิดซองประมูลได้ภายในปีนี้ โดยงานดังกล่าวมูลค่างานประมาณ 2,000 ล้านบาท คาดหวังจะสามารถประมูลงานได้ราว 20-25% ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯ มีงานในมือ (Backlog) ประมาณ 200 ล้านบาท ที่จะทยอยรับรู้เป็นรายได้

อย่างต่อเนื่อง

" ถ้าเราได้ตัวเลขโต 20% เราก็คาดว่าจะสามารถกลับมาจ่ายปันผลได้ เพราะเหลืออีก 2 ไตรมาส ผมเชื่อว่างานที่จะเข้ามาเพียงพอที่จะให้เรามีกำไรซึ่งถ้าเราโต 20% ก็มีแนวโน้มว่าเราจะมีกำไรได้" นายประพัฒน์ กล่าว

ทั้งนี้ สัดส่วนรายได้ของบริษัทฯ ปีนี้คาดว่าจะ 80% จะมาจากงานขายผลิตภัณฑ์ซึ่งครอบคลุมโทรคมนาคมแบบครบวงจร ทั้งระบบการสื่อสารแบบไร้สาย (Wireless Network) ระบบการสื่อสารแบบโครงข่ายสัญญาณ (Wired Network) ระบบมัลติมีเดีย (Multimedia) รวมทั้งระบบถ่ายทอดสัญญาณโทรทัศน์และดิจิทัลทีวี (Broadcast Digital TV) ส่วนที่เหลือ 20% มาจากงานบริการ ซึ่งประกอบด้วยการทำสัญญาบำรุงรักษา , การติดตั้งระบบ , การบริการ อินเทอร์เน็ตไฟเบอร์ (ให้บริการขายอินเทอร์เน็ต) ซึ่งเป็น B2C (Business-to-Consumer) ที่จะผลักดันให้บริษัทฯ เติบโต โดยปัจจุบันบริษัทฯ เดินสายไฟเบอร์ แล้วทั้งหมด 60 ตีก รวมห้องที่สามารถให้บริการได้ 50,000 ห้อง แต่ปัจจุบันบริษัทฯ ยังมีลูกค้าอยู่ประมาณ 2,000 ราย จึงคาดว่าจะยังมีโอกาสที่จะผลักดันการเติบโตของรายได้จากส่วนนี้ได้ โดยตั้งเป้ามีลูกค้า 10,000 ราย ซึ่งหากคิดเป็นรายได้เฉลี่ยเดือนละ 800 บาท จะส่งผลให้บริษัทฯ จะมีรายได้ 8 ล้านบาทต่อเดือน



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 805 วันที่ 20 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง ครอบคลุมในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

จับตาครึ่งปีหลัง PLANET

อีกทั้งยังมีบริการใหม่ที่ชื่อว่า PLANET Cloud (Cloud Office Manage Service) โดยเจาะกลุ่มลูกค้าสำนักงาน เพื่อให้บริการวางระบบสื่อสาร ติดระบบทั้งระบบคอมพิวเตอร์, เซิร์ฟเวอร์, กล้องวงจรปิด (CCTV), WIFI ซึ่งตามปกติลูกค้าจะต้องซื้อ แต่บริษัทฯ มีการเปลี่ยนโมเดลจากการซื้อมาเพื่อให้เช่าแทน รวมทั้งยังมีการบริการดูแลระบบให้หลังการขาย ทำให้ปัจจุบันเริ่มมีลูกค้าเข้ามาสนใจเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ผลตอบรับดีขึ้นเรื่อยๆ เริ่มขายลูกค้ากลุ่มราชการได้ หลังจากเปิดบริการมาได้ประมาณ 1 ปี โดยลูกค้ามีทั้งราชการและเอกชน และขณะนี้ภาคเอกชนเริ่มมีลูกค้าประมาณ 4-5 ราย

"PLANET Cloud เราเริ่มมาปีกว่าแล้ว ผลตอบรับก็ดีขึ้นเรื่อยๆ เพราะเราเริ่มขายราชการได้ และงานราชการล่าสุดเรากำลังยื่นประมูลอยู่มูลค่าประมาณ 45 ล้านบาท รายได้เดือนละ 7-8 แสนบาท ระยะเวลา 5 ปี ซึ่งข้อดีการขายบริการเป็นการทำสัญญาระยะยาว และยังมีรายได้ที่เป็น Recurring ด้วย" นายประพัฒน์ กล่าว

นายประพัฒน์ กล่าวเพิ่มเติมว่า การที่บริษัทฯ เปลี่ยนโมเดลธุรกิจโดยหันมาเน้นงานบริการมากขึ้น เนื่องจากงานบริการเป็นการทำสัญญาระยะยาว และยังสามารถสร้างรายได้ให้บริษัทฯ ได้อย่างสม่ำเสมอ (Recurring Income) ขณะเดียวกันลูกค้าสามารถเช่าระบบ จากเดิมที่ลูกค้าต้องซื้อระบบซึ่งได้มาร์จิ้นที่ดีกว่าด้วย อีกทั้งผลิตภัณฑ์ของบริษัทฯ มีความหลากหลาย และมีเทคโนโลยีที่ล้ำสมัย ด้วยเทคโนโลยี One step ahead เป็นผู้นำด้านเทคโนโลยี ที่สามารถตอบโจทย์ลูกค้าได้เป็นอย่างดี อีกทั้งเทคโนโลยีของบริษัทฯ เอื้อกับนโยบายไทยแลนด์ 4.0 และยังรองรับ Smart City ดังนั้น

บริษัทฯ จึงมองเห็นโอกาสการเติบโตจากงานบริการได้อย่างต่อเนื่อง โดยบริษัทฯ ตั้งเป้าหมายใน 3 ปีจากนี้ จะผลักดันสัดส่วนรายได้ธุรกิจบริการ เพิ่มขึ้นเป็น 50% จากปีนี้คาดอยู่ที่ 20%

"ภายใน 3 ปี จากนี้เราอยากให้ได้จากการให้บริการขึ้นมาอยู่ที่ 50% เพราะอย่าง IBM เมื่อก่อนเคยเป็นบริษัทที่ขายคอมพิวเตอร์เยอะ สัดส่วน 70% ขายเครื่อง 30% ขาย Service วันนี้กลับหัวขายเครื่อง 30% ขายบริการ 70% เพราะเป็นรายได้ที่มั่นคงกว่า ไม่มีต้นทุน มีแค่เรื่องคนอย่างเดียว ตอนนี้เรากำลังเร่งเพิ่มตัวเลขการขายบริการอยู่ ตัวขายสินค้าอาจจะไม่โต แต่จะรักษาไว้เท่าเดิม แต่จะไปโตที่การขายบริการ เรามองว่าด้วยภาวะ Disruptions เทคโนโลยีที่เขาพูดถึงกัน เชื่อว่าการขายของจะยากขึ้นทุกที ประมูลงานก็จะยากขึ้น มาร์จิ้นก็น้อย แต่ว่าถ้าขายบริการเรายังมีพื้นที่ให้โต ซึ่งถ้าแยกสัดส่วน ขายบริการเรา 20% ถ้าเรา Forecast ปีนี้เราโตจากปีที่แล้ว 20% ปีที่แล้ว 600 ล้านบาท ปีนี้เราตั้งเป้า 800 ล้านบาท เป็นค่าบริการประมาณ 200 ล้านบาท และงานขายสินค้า 600 ล้านบาท อีก 3 ปีข้างหน้าถ้าการสินค้าไม่โตเลย ค่าบริการต้องเพิ่มอีก 200 ล้านบาท เป็น 400 ล้านบาท ก็เป็น 1,200 ล้านบาท เราจะเน้นไปตัวในส่วนของงานบริการมากกว่า" นายประพัฒน์ กล่าว

ขณะเดียวกันบริษัทฯ จะออกผลิตภัณฑ์ใหม่ ๆ ทั้งผลิตภัณฑ์ในกลุ่มระบบสื่อสารโทรคมนาคม รวมทั้งผลิตภัณฑ์สื่อสารเทคโนโลยีขั้นสูงที่ออกแบบพัฒนา ประกอบตามความต้องการของลูกค้า ที่สามารถตอบโจทย์กลุ่มสตาร์ทอัพ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

จับตาครึ่งปีหลัง PLANET

"เรามีระบบ IOT หรือระบบ Internet Of Thing ยกตัวอย่างเช่นเซ็นเซอร์ ประตูทั้งหลาย มาตรวัดมิเตอร์น้ำ ซึ่งปกติคนต้องไปจด แต่อันนี้ไม่ต้องจด ซึ่งตัวนี้น่าจะเข้ามาเร็วๆ นี้ และจะเป็นตัวตื่นตัวอีกตัวหนึ่ง , ระบบป้องกันการโจรกรรม และ IOT ยังเอาไปใช้ใน Smart City ใช้ IOT ในการควบคุมทุกอย่าง เช่นที่จอดรถ รวมทั้ง Smart Health , Video Conference " นายประพัฒน์ กล่าว

นายประพัฒน์ กล่าวถึงจุดแข็ง PLANET ว่าบริษัทเป็นเจ้าของเทคโนโลยีเอง และเทคโนโลยีมีความล้ำสมัย โดยมีแนวคิด "One step ahead" ต้องก่อนคนอื่นหนึ่งก้าว และมีทีมช่วงผู้ชำนาญ มีประสบการณ์ ทุกอย่างตั้งแต่ติดตั้งจนถึงบริการหลังการขาย จึงมองว่างานที่จะทยอยออกมาในอนาคตบริษัท มีโอกาสที่จะชนะพอสมควร ซึ่งขณะนี้งานโครงการของภาครัฐ อาทิ คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) มีออกมาจำนวนมาก

ส่วนการเปลี่ยนชื่อจาก บริษัท แพลนเน็ต คอมมิวนิเคชั่น เอเชีย จำกัด (มหาชน) หรือ PCA เป็นบริษัท แพลนเน็ต คอมมิวนิเคชั่น เอเชีย จำกัด (มหาชน) PLANET เนื่องจากมองว่าชื่อใหม่จะสามารถจดจำได้ง่ายกว่า ประกอบกับชื่อเดิมของบริษัท ชื่อแพลนเน็ต คอมมิวนิเคชั่น อยู่แล้ว จึงมอง

ว่าชื่อเดิมอาจจะไม่ Represent ตัวบริษัท มากนัก

สำหรับราคาหุ้น PLANET ในปัจจุบัน ยอมรับว่าราคาค่อนข้างต่ำ ซึ่งมองว่าเป็นราคาที่ค่อนข้างจะสะท้อนให้เห็นถึงผลประกอบการของบริษัท ที่มีผลขาดทุนในช่วง 2 ปีที่ผ่านมา โดยสาเหตุที่ทำให้ผลประกอบการขาดทุน เนื่องจากภาวะอุตสาหกรรมเทคโนโลยี เกิดการหยุดชะงัก (disruptions) ทำให้ยอดขายลดลง อย่างไรก็ตาม หากบริษัท สามารถสร้างผลประกอบการให้เติบโต และมีการจ่ายปันผล เชื่อว่าราคาหุ้นก็จะเป็นตัวสะท้อนเอง

"ที่เรามาสะดุด เพราะ Disruptions คนซื้อของน้อยลง เมื่อก่อนเราขาย 1,000 ล้านบาท ลดลงมาเหลือ 800 ล้านบาท 600 ล้านบาท เพราะตัวเลขการขายของชะลอตัวลง อีกอย่างรัฐบาลมีการปฏิวัติด้วย ตัวเลขการซื้อขายก็ลำบาก ปีแรกเรากำไร ปีที่ 2 ขาดทุน ปีที่ 3 ขาดทุน เราไม่รังเกียจที่ราคาหุ้นมันต่ำนะ เพราะมันเรื่องจริง เรามีหน้าที่ทำผลประกอบการ ทำให้มีปันผล มันก็จะขึ้นเอง แต่การที่เราจะพยายามทำสตอรี่เพื่อดันหุ้นขึ้นมันคงไม่ดี และอีกอย่างคนที่ถือหุ้น PLANET อยู่เป็นลูกค้าเราทั้งนั้น ซึ่งราคาถึงแม้จะต่ำ แต่ก็ซื้อไม่ได้นะ เพราะไม่มีใครขาย หน้าที่เราตอนนี้คือต้องเอาเทคโนโลยีใหม่มา และต้องขาย Service เยอะๆ" นายประพัฒน์ กล่าว



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 805 วันที่ 20 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

NINE ขาย PP 220.50 ล้านบาท ให้กลุ่มทุนต่างชาติ ASMH เปิดทางเข้าถือหุ้นกว่า 56%

นายพนา จันทรวีโรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ต เนชั่นเนล เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) NINE เปิดเผยว่า ที่ประชุม คณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 7/2561 ซึ่งประชุมเมื่อวันศุกร์ที่ 17 สิงหาคม 2561 มีมติอนุมัติให้บริษัท ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ แบบกำหนด วัตถุประสงค์ (Specific Objective) จำนวน 220,500,000 หุ้น ซึ่งมีมูลค่า ที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ได้แก่ Silom Road Limited จำนวน 175,950,000 หุ้น ใน ราคาหุ้นละ 1.4000 บาท คิดเป็นมูลค่า 246,330,000 บาท นายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร จำนวน 19,550,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1.4000 บาท คิด เป็นมูลค่า 27,370,000 บาท และนางเตือนใจ ปุรินทราภิบาล จำนวน 25,000,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1.4000 บาท คิดเป็นมูลค่า 35,000,000 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 308,700,000 บาท และภายหลังการเพิ่มทุน จดทะเบียนในคราวนี้ Silom Road Limited นายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร และ นางเตือนใจ ปุรินทราภิบาล จะเข้ามาเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในจำนวนร้อยละ 45.05 5.01 และ 6.40 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว ตามลำดับ

ทั้งนี้ การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ให้แก่ Silom Road Limited นายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร และนางเตือนใจ ปุรินทราภิบาล ที่ราคา หุ้นละ 1.4000 บาท ถือเป็นการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในราคาที่มี ส่วนลดไม่เกินร้อยละ 10 ของราคาตลาด ซึ่งไม่เกินกว่าร้อยละ 10 ของ ราคาตลาดตามที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 72/2558 เรื่อง การอนุญาตให้บริษัทจดทะเบียนเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ ต่อบุคคลในวงจำกัด (รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม) (“ประกาศ ทจ. 72/2558”)

(“การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ Silom Road Limited นายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร และนางเตือนใจ ปุรินทราภิบาล”)

การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ Silom Road Limited นายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร และนางเตือนใจ ปุรินทราภิบาล ดังกล่าวจะต้องได้รับความ เห็นชอบจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่าสาม ในสี่ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออกเสียง ลงคะแนน โดยไม่นับส่วนของผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้เสีย นอกจากนี้ การเสนอ ขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ให้แก่ Silom Road Limited และนาย วิโรจน์ ตั้งเจตนาพรเข้าข่ายเป็นรายการที่เกี่ยวข้องกัน ตามประกาศรายการ ที่เกี่ยวข้องกันฯ ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 21/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน และประกาศคณะกรรมการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการ ของบริษัทจดทะเบียนในรายการที่เกี่ยวข้องกัน พ.ศ. 2546 (รวมทั้งที่ได้มีการ แก้ไขเพิ่มเติม) (“ประกาศรายการที่เกี่ยวข้องกันฯ”) จึงจำเป็นต้องได้รับอนุมัติ จากที่ประชุมผู้ถือหุ้นในการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกันโดยมีมติอนุมัติด้วย คะแนนเสียงไม่น้อยกว่าสามในสี่ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นที่มา ประชุมและมีสิทธิออกเสียงลงคะแนน โดยไม่นับส่วนของผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้ เสีย ตามที่ปรากฏในวาระที่ 8 เรื่องการพิจารณาอนุมัติการเข้าทำรายการ ที่เกี่ยวข้องกันกรณีการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ให้แก่ Silom Road Limited และนายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร ของการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 อีกด้วย



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room
CYBER SECURITY
Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 805 วันที่ 20 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

NINE ขาย PP 220.50 ล้านบาท ให้กลุ่มทุนต่างชาติ ASMH เปิดทางเข้าถือหุ้นกว่า 56%

นอกจากนี้ แม้บริษัทฯ จะได้รับอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ให้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ Silom Road Limited นายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร และนางเตือนใจ ปุรินทรภิบาล แล้ว บริษัทฯ จะต้อง (ก) ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ให้แก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับของบริษัทฯ ข้อ 10 เรื่องการออกหุ้นและการโอนหุ้นเพื่อเพิ่มสัดส่วนหุ้นที่ถือโดยคนต่างด้าวในขณะใดขณะหนึ่งให้มีจำนวนรวมกันไม่เกินร้อยละ 49 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้ทั้งหมด (ข) ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ให้เข้าทราดการที่เกี่ยวข้องกันกรณีการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ให้แก่ Silom Road Limited และนายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร และ (ค) ได้รับอนุมัติการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ออกใหม่ต่อบุคคลในวงจำกัดจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ตามที่กำหนดในประกาศ ทจ. 72/2558 ก่อนการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ Silom Road Limited นายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร และนางเตือนใจ ปุรินทรภิบาล

อนึ่ง หาก Silom Road Limited และนายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร จงซื้อหุ้นจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ Silom Road Limited และนายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร จนเต็มจำนวนจะส่งผลให้ Silom Road Limited และนายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร ถือครองหุ้นของบริษัทฯ ในลักษณะที่เพิ่มขึ้นจนถึงหรือข้ามผ่านจุดที่ต้องทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ (Tender Offer) ตามที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ.12/2554 เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการในการเข้าถือหลักทรัพย์เพื่อครอบงำกิจการ (รวม

ทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม) (“ประกาศ ทจ. 12/2554”) นอกจากนี้ ในการร่วมกันซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ของ Silom Road Limited และนายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร มีการกระทำการอันมีลักษณะความสัมพันธ์หรือพฤติกรรมที่เข้าลักษณะเป็นการกระทำความร่วมมือกัน ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 7/2552 เรื่อง กำหนดลักษณะความสัมพันธ์หรือพฤติกรรมที่เข้าลักษณะเป็นการกระทำความร่วมมือกับบุคคลอื่น และการปฏิบัติตามมาตรา 246 และมาตรา 247 (รวมทั้งที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) (“ประกาศ ทจ. 7/2552”) ในกรณีนี้ Silom Road Limited และนายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร จะต้องมีหน้าที่ในการดำเนินการให้เป็นไปตามประกาศ ทจ. 12/2554 ต่อไป

รายละเอียดของการเสนอขาย

ก) บริษัทฯ ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวน 220,500,000 หุ้นซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ Silom Road Limited ในราคาหุ้นละ 1.4000 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 246,330,000 บาท ทั้งนี้ การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในราคาที่มีส่วนลดให้แก่ Silom Road Limited ที่ราคาหุ้นละ 1.4000 บาท ถือเป็นการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในราคาที่มีส่วนลดไม่เกินร้อยละ 10 ของราคาตลาด ตามที่กำหนดในประกาศ ทจ. 72/2558 และภายหลังการเพิ่มทุนจดทะเบียนในคราวนี้ Silom Road Limited จะเข้ามาเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในจำนวนร้อยละ 45.05 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว ซึ่ง Silom Road Limited ชำระราคาหุ้นที่เสนอขายภายในวันที่ 31 ตุลาคม 2561



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 805 วันที่ 20 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

NINE ขาย PP 220.50 ล้านบาท ให้กลุ่มทุนต่างชาติ ASMH เปิดทางเข้าถือหุ้นกว่า 56%

Silom Road Limited เป็น company limited by shares ที่จัดตั้งขึ้นใน The British Virgin Islands (BVI) และมีนาย Peh Pit Tat สัญชาติมาเลเซีย เป็นกรรมการของบริษัท ถือเป็นนักลงทุนประเภทนิติบุคคลที่มีฐานะทางการเงินมั่นคง และมีศักยภาพในการลงทุนได้จริง ที่จะช่วยเสริมสนับสนุน และเพิ่มสภาพคล่องทางการเงินให้แก่บริษัทฯ ได้ ทั้งนี้เนื่องจากบริษัทดังกล่าวเป็นบริษัทย่อยที่มีการถือหุ้นร้อยละ 100 โดยบริษัทใหญ่ในลำดับบนสุดคือ Argyle Street Management Holding Limited ("ASM") ซึ่งเป็นบริษัทโฮลดิ้งที่ลงทุนในธุรกิจต่าง ๆ ของกลุ่มบุคคล 3 ราย ประกอบด้วย Mr. Kin Chan, Ms. Angie Yick Yee Li และ Mr. V-Nee Yeh

ในส่วนของบริษัทนั้น ASM ก่อตั้งในปี พ.ศ. 2545 และถือหุ้นร้อยละ 100 ใน Argyle Street Management Limited (ASM) ซึ่งเป็นบริษัทรับบริหารทรัพย์สินให้กองทุนต่าง ๆ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในทวีปเอเชีย โดยมีการลงทุนในหลากหลายธุรกิจและในรูปแบบต่าง ๆ อาทิ ลงทุนในตลาดหุ้น ตลาดเงิน การให้กู้ยืม หรือการถือครองทรัพย์สิน (Property) โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 ASM มีสินทรัพย์ที่บริหารอยู่ประมาณ 1,400 ล้านเหรียญสหรัฐ

นอกจากนี้ กลุ่มบุคคลที่เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของ ASMH ซึ่งเป็นผู้มีอำนาจควบคุมสูงสุด (Ultimate Shareholders) ซึ่งประกอบด้วย Mr. V-Nee Yeh, Mr. Kin Chan และ Ms. Angie Yick Yee Li ยังเป็นผู้มีความรู้ ความสามารถ และประสบการณ์ในหลากหลายธุรกิจ เช่น

Mr. V-Nee Yeh ปัจจุบันดำรงตำแหน่งประธานกรรมการ ASM จบการศึกษาปริญญาเอกจาก Columbia University's School of Law ประเทศ

สหรัฐอเมริกา มีประสบการณ์ด้านการบริหารและจัดการโดยเคยดำรงตำแหน่งกรรมการใน Next Media Limited ซึ่งเป็นบริษัทที่ดำเนินธุรกิจหนังสือพิมพ์และนิตยสารรายใหญ่ของประเทศฮ่องกง และยังมีประสบการณ์ในด้านการเงินและการลงทุนในหลากหลายบริษัท อาทิ Lazard Freres (New York) และ Value Partners Limited ซึ่งเป็นหนึ่งในกองทุนประเภท Non-Japan ที่ใหญ่ที่สุดของประเทศญี่ปุ่น ซึ่งปัจจุบัน Mr. V-Nee Yeh ยังคงดำรงตำแหน่งเป็นประธานกรรมการกิตติมศักดิ์ในบริษัทดังกล่าวอีกด้วย นอกจากนี้ประสบการณ์ในด้านการบริหารธุรกิจแล้ว Mr. V-Nee Yeh ยังเคยดำรงตำแหน่งในหน่วยงานภาครัฐ อาทิ กรรมการบริหารของรัฐบาลฮ่องกง (Executive Council of the Hong Kong Government) กรรมการใน Hong Kong Stock Exchange

Mr. Kin Chan ปัจจุบันดำรงตำแหน่งประธานเจ้าหน้าที่การลงทุนของ ASM จบการศึกษาปริญญาตรีในด้านบริหารจาก Princeton University ประเทศสหรัฐอเมริกา และปริญญาโทด้านบริหารจาก Wharton School of the University of Pennsylvania ประเทศสหรัฐอเมริกา ปัจจุบัน Mr. Kin Chan ยังดำรงตำแหน่งเป็นประธานกรรมการใน TIH Limited และเป็นกรรมการใน OUE Limited ซึ่งทั้งสองบริษัทเป็นบริษัทจดทะเบียนอยู่ในตลาดหลักทรัพย์สิงคโปร์ นอกจากนี้ ยังเป็นกรรมการอิสระใน Mount Gibson Iron Limited ซึ่งเป็นบริษัทเหมืองแร่และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ออสเตรเลีย และเป็นกรรมการใน Citic Resources Holdings Limited ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฮ่องกงอีกด้วย



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV Access Control Control room
Communication Agile Network Drone System eLTE Connected People Smart City Safe City
CYBER SECURITY

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 805 วันที่ 20 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

NINE ขาย PP 220.50 ล้านบาท ให้กลุ่มทุนต่างชาติ ASMH เปิดทางเข้าถือหุ้นกว่า 56%

Ms. Angie Yick Yee Li ปัจจุบันดำรงตำแหน่งกรรมการบริหารของ ASM จบการศึกษาปริญญาตรีในด้านบริหารและศิลปศาสตร์จากมหาวิทยาลัย California at Berkeley ประเทศสหรัฐอเมริกา โดยได้รับทุนการศึกษาของ Sir Edward Youde Memorial Fund Scholarship จากรัฐบาลฮ่องกง นอกจากนี้ Ms. Angie Yick Yee Li ยังจบการศึกษาปริญญาโทด้านเศรษฐศาสตร์จาก Columbia University ประเทศสหรัฐอเมริกา และ Executive MBA จากมหาวิทยาลัยปักกิ่ง ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน นอกจากการดำรงตำแหน่งใน ASM แล้ว Ms. Angie Yick Yee Li ยังเป็นกรรมการในบริษัท TIH Limited ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์สิงคโปร์

ข) บริษัทฯ ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวน 19,550,000 หุ้นซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ นายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร ในราคาหุ้นละ 1.4000 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 27,370,000 บาท ทั้งนี้ การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในราคาที่มีส่วนลดให้แก่ นายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร ที่ราคาหุ้นละ 1.4000 บาท ถือเป็นการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในราคาที่มีส่วนลดไม่เกินร้อยละ 10 ของราคาตลาดตามที่กำหนดในประกาศ ทจ. 72/2558 และภายหลังการเพิ่มทุนจดทะเบียนในคราวนี้ นายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร จะเข้ามาเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในจำนวนร้อยละ 5.01 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว ซึ่ง นายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร ชำระราคาหุ้นที่เสนอขายภายในวันที่ 31 ตุลาคม 2561

นายวิโรจน์ ตั้งเจตนา จบปริญญาตรีสาขาการเงิน จากประเทศออสเตรเลีย ปัจจุบันดำรงตำแหน่งที่ปรึกษาของ ASM Asia Recovery Fund ตำแหน่งที่ปรึกษาอาวุโสของบริษัท แกรนด์ คาแนล แลนด์ จำกัด (มหาชน) ตำแหน่งประธานคณะกรรมการตรวจสอบและกรรมการอิสระของบริษัทหลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และกรรมการอิสระของบริษัท ฟู้ด แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) เป็นนักลงทุนประเภทบุคคลธรรมดาที่มีฐานะทางการเงินมั่นคง และมีศักยภาพในการลงทุนได้จริง ที่จะช่วยเสริมสนับสนุน และเพิ่มสภาพคล่องทางการเงินให้แก่บริษัทฯ ได้

ค) บริษัทฯ ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวน 25,000,000 หุ้นซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ นางเตือนใจ புரிந்த ராஜிபால் ในราคาหุ้นละ 1.4000 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 35,000,000 บาท ทั้งนี้ การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในราคาที่มีส่วนลดให้แก่ นางเตือนใจ புரிந்த ராஜிபால் ที่ราคาหุ้นละ 1.4000 บาท ถือเป็นการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในราคาที่มีส่วนลดไม่เกินร้อยละ 10 ของราคาตลาดตามที่กำหนดในประกาศ ทจ. 72/2558 และภายหลังการเพิ่มทุนจดทะเบียนในคราวนี้ นางเตือนใจ புரிந்த ராஜிபால் จะเข้ามาเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในจำนวนร้อยละ 6.40 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว ซึ่ง นางเตือนใจ புரிந்த ராஜிபால் ชำระราคาหุ้นที่เสนอขายภายในวันที่ 31 ตุลาคม 2561



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 805 วันที่ 20 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

NINE ขาย PP 220.50 ล้านบาท ให้กลุ่มทุนต่างชาติ ASMH เปิดทางเข้าถือหุ้นกว่า 56%

นางเตือนใจ พรินทรภิบาล เป็นนักลงทุนที่มีความสนใจลงทุนในธุรกิจที่มีศักยภาพและสามารถเจริญเติบโตได้ ซึ่งปัจจุบันเป็นผู้ถือหุ้นและกรรมการผู้จัดการของบริษัทจำกัดที่ประกอบธุรกิจโรงแรมในภาคใต้ซึ่งมีรายได้มั่นคง ล้นปี 2560 มีสินทรัพย์รวมประมาณ 44 ล้านบาท และมีประสบการณ์ในการบริหารกิจการโรงแรมรวมถึงธุรกิจที่เกี่ยวข้องมาเป็นระยะเวลายาวนาน ซึ่งเป็นนักลงทุนประเภทบุคคลธรรมดาที่มีฐานะทางการเงินมั่นคง และมีศักยภาพในการลงทุนได้จริง ที่จะช่วยเสริมสนับสนุน และเพิ่มสภาพคล่องทางการเงินให้แก่บริษัทฯ ได้

กำหนดการขายภายในวันที่ 31 ตุลาคม 2561 หลังจากการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 มีมติอนุมัติให้แก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับของบริษัทฯ ข้อ 10 เรื่องการออกหุ้นและการโอนหุ้นเพื่อเพิ่มสัดส่วนหุ้นที่ถือโดยคนต่างด้าว ในขณะที่ขณะหนึ่งให้มีจำนวนรวมกันไม่เกินร้อยละ 49 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้ทั้งหมด อนุมัติการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ Silom Road Limited นายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร และนางเตือนใจ พรินทรภิบาล และอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ให้เข้าทราขายการที่เกี่ยวข้องกันกรณีการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ให้แก่ Silom Road

Limited และนายวิโรจน์ ตั้งเจตนาพร รวมทั้ง บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนแก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับข้อ 10 ดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

บริษัทฯ จะนำเงินที่ได้รับจากการเพิ่มทุนมาใช้เพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนภายในกิจการ เพื่อเพิ่มสภาพคล่องและรองรับการขยายธุรกิจของบริษัทฯ รวมถึงการใช้เงินทุนสำหรับลงทุนในโครงการต่าง ๆ ซึ่งอาจจะมีในอนาคต ซึ่งท้ายที่สุดจะส่งผลให้รายได้และผลกำไรของบริษัทฯ มีแนวโน้มเติบโตขึ้นตามลำดับ

อนุมัติกำหนดวันประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ในวันจันทร์ที่ 8 ตุลาคม 2561 เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุม 11B อาคารอินเตอร์ลิงค์ ทาวเวอร์ (อาคารเนชั่นทาวเวอร์ เดิม) ถนนบางนา-ตราด แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพฯ 10260 และมอบหมายให้ประธานเจ้าหน้าที่บริหารของบริษัทฯ มีอำนาจในการพิจารณาแก้ไข วาระการประชุม วัน เวลา และสถานที่สำหรับการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ตามความเหมาะสมโดยพิจารณาประโยชน์และผลกระทบที่มีต่อบริษัทฯ เป็นสำคัญ



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 805 วันที่ 20 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ปรับตัวขึ้นต่อ!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

ปรับตัวขึ้นต่อ!! ดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้ขึ้นบวกได้สวยงามตลอดทั้งวันนะ เจ้าคะ ขึ้นมาปิดที่ 1,6190.04 จุด +9.08 จุด รับปัจจัยบวกระยะสั้น ตปท. หลังสหรัฐฯ-จีนจ่อเจรจาการค้ารอบใหม่ ประเด็นนี้เจียบอกเลยว่า พุดไปเสียสองไพ เลี้ยง หนึ่งเสียตำลึงทอง อะไรกันของสองพี่แกเจี๊ยะเพี้ยนจริงๆ ป่วนตลาดหุ้นทั่วโลกจริงๆ นะเจ้าคะ พวกเราก็ออยู่ให้เป็นไม่สนสี่สนแปดใดๆ นะเจ้าคะ เน้นหุ้นที่ไม่เกี่ยวกับตลาดและมีประเด็นบวกเฉพาะตัวเข้าพอร์ตดีกว่า สัปดาห์นี้มาลุ้นกลับขึ้นมา ยืนเหนือ 1,700 จุด นะเจ้าคะ

ตัวแรกมาตีความสดชื่นกับน้ำผลไม้ไอวี (ไม่เกี่ยวกับหุ้นเจียอยากเรียกเอง มีไรปะ) IVL นะเจ้าคะ เชียดสดใสโดดเด่นมาแต่ไกล ราคาหุ้นพุ่งขึ้นมาทำไฮ 58.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 57.25 บาท บวกไป 1.78% วอลุ่มแน่น มันเจียรายได้ปีนี้ตามนัด 1.1-1.15 หมื่นล้านเหรียญฯ ครึ่งหลังแจ่มซื้อกิจการหนุน ทางเทคนิคสวยสดงดงามเจ้าคะ เกิดสัญญาณซื้อเข้ามาวันแรกหลังย่อพักตัวไป 2 วัน ใครชอบตีมน้ำผลไม้ไอวี IVL จับตาไว้ดีๆ อาจมีระเบิดตอแหลเจ้าคะ มาลุ้นกลับไปยืน 60.00 บาท งานนี้คงจะได้ชื่นใจกันเจ้าคะ

มาต่อกันที่หุ้นกลุ่ม EEC นิคมฯ กับสองสหาย AMATA และ WHA กันนะเจ้าคะ หลังราคาปรับตัวลงมาพักตัวช่วงแรงขายไป ตอนนี้ก็เริ่มสะสมพลังกลับขึ้นมาใหม่ทั้งคู่ อาการเริ่มกระตุกขึ้นมาพร้อมข่าวดี และเฝ้ามองว่ากลุ่มนี้จะถูกหิบบ ขึ้นมาเล่นอีกรอบ ตัวแรก AMATA วันนี้ขึ้นมาทำไฮ 19.30 บาท และย่อมาปิด 19.00 บาท สะสมพลังเตรียมระเบิดรอบใหม่เจ้าคะ ลุ้นเซ็นลูกค้าล็อตใหญ่ 3-4 ราย ลั่นกำไรดีกว่าปีก่อน เล็งปรับขึ้นราคาขายที่ 5% ลุ้นกลับมายืนเหนือ 20.00 กันต่อ และ WHA ตามมาติดๆ ขึ้นมาทำไฮ 3.80 บาท และย่อมาปิด 3.78 บาท คาคครั้งปีหลังฟื้นซัด โอนที่ดินมากขึ้น-ขายสินทรัพย์เข้า REIT ปลายปีนี้ มาลุ้นกลับมายืนเหนือ 4.00 กันต่อ ใครชอบหุ้นนิคมก็มองสองตัวนี้ไว้เจ้าคะ ตามสเติร์เดิมของเจียสะสมตอแหลพักตัวตอนแดงๆ เวลาติดกลับมันจะแรงมวักเจ้าคะ ประเด็นนี้เล่นกันไปยาวๆ เลยเจ้าคะ

มาดูหุ้นลิสซิงกันหน่อย วันนี้ดีดดันดีด้ากันแทบทั้งกลุ่ม แต่ที่เข้าตาเจียๆ ก็คือ คู่หูคู่แซ่บ ไม่ลงลอยกันอย่าง SAWAD และ MTC เจ้าคะ นาที่นี้บอกเลยแซ่บจนหยุดสุดท้าย ตัวแรกมาดู SAWAD อูยย...พี่เค้าแซ่บถึงพริกถึงขิงจริงๆ เจ้าคะ หลังลงมาพักตัวบน เส้น EMA 14 พอดีเป๊ะ ก็ดีดขึ้นอย่างไว ราคาหุ้นพุ่งขึ้นมาสอองวันติดเลยเจ้าคะ ล่ำสุดพุ่งขึ้นทำไฮ 40.75 บาท และย่อมาปิด 40.50 บาท บวกไป 8.72% มาสวยแบบนี้ลุ้นไปต่อตามเทคนิคกันที่ 45.00 บาท เลยเจ้าคะ และ MTC ก็ยอมกันที่ไหนละ วิ่งตามกันมาติดๆ ล่ำสุดพุ่งทำไฮ 41.75 บาท และย่อมาปิด 40.75 บาท บวกไป 3.82% ทำนิวไฮในรอบ 5 เดือนกว่า เชียวเจ้าคะ เรียกได้แซ่บลิ้มอีกตัวนะเจ้าคะ ทางเทคนิคเบรกมาสวยลั่นไป 45.00 บาท กันต่อเลยเจ้าคะ เอาแล้วในเมื่อเป้าหมายทั้งสองตัวเท่ากันโดยมิได้นัดหมาย งานนี้ต้องมาลุ้นกันใครจะวิ่งถึงเส้นชัยก่อนเจ้าคะ เอ้า...ฮุย เล ฮุย

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้าที่กอดคอกันมาแซ่บไม่น้อยหน้าใคร สำหรับ BGRIM และ GULF เจ้าคะ งานนี้บอกเลยมาทั้งที่ต้องไม่ทำธรรมดาเจ้าคะ เพราะธรรมดาโลกไม่จำ ตัวแรกมาดูปลากริม BGRIM กันต่อ เจียเพิ่งจะเฝ้าท์กันไปหมาดๆ จากคอมลันท์ก่อนหน้านี้ ล่ำสุดราคาหุ้นพุ่งขึ้นมาทำไฮ 25.75 บาท และย่อมาปิด 25.50 บาท บวกไป 2.00% เปลี่ยน spreads เรียบร้อยโรงเรียนเรือ ฟิน จิกหมอนไปอีกเพราะกำไรต่อช่องเพิ่งเป็น 2 เท่ากว่า แซ่บใหม่ละเจ้าคะ หลังเข้าลงทุนโซลาร์ฟาร์มในเวียดนาม 257 MW มูลค่า 35.2 ล้านเหรียญฯ มาพร้อมข่าวดีขนาดนี้กลับไปยืนเหนือ 30.00 บาท เลยได้ไหม อี้ มาต่อกันที่ GULF รฟพ. หนึ่งในเดียวที่เป็นของเอกชนยักษ์ใหญ่ ที่ไม่ใหญ่แค่ รฟพ. ก็ยอมที่ไหนละ ล่ำสุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 68.50 บาท และย่อมาปิด 68.00 บาท บวกไป 3.03% หลังร่วมลงทุนโรงไฟฟ้าพลังลม-แสงอาทิตย์ในเวียดนาม รวม 340 MW มูลค่า 650 ล้านเหรียญฯ สวยอีกตัวลั่นกลับไปยืน 70.00 บาทกันอีกครั้ง งานนี้แข่งกันรวยแข่งกันโตเลยนะเจ้าคะสำหรับคู่นี้ ใครชอบ รฟพ. ก็ติดพอร์ตไปลุ้นต่อได้เลย แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ถึง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

